CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2021/07/29

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

01

02

01

02

03

04

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – V Alteração Permutativa ao Orçamento.

OA – Distribuição de Funções.

IDEM – Proposta de Desafetação do domínio público para o domínio privado do Município de uma parcela de terreno com a área

total de 4,00m2, tendo em vista a integração no domínio privado para posterior permuta com uma parcela privada com área

total de 72,00 m2 a afetar ao domínio público do Município.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Regulamento para a criação do Cartão Municipal da Pessoa Portadora de Deficiência.

IDEM – Projeto de Regulamento para a Criação do Cartão Municipal da Pessoa Portadora de Deficiência

IDEM – “Ecopista da Linha do Tua – Troço no Concelho de Mirandela” - Aprovação da Ata n.º 1 do Júri – Ratificação.

IDEM – “PAICD 2 – Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social – Bairro do GAT” – Pronúncia sobre os Erros e

Omissões Identificados pelos Interessados – Aprovação da Ata n.º 1 do Júri – Ratificação.

IDEM – “PAICD 2 – Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social – Bairro do GAT” – Aprovação da Ata n.º 2 do Júri –

Ratificação.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

DEASDJ – Proposta de valor e número de Bolsas de Estudo a atribuir no ano letivo 2021/2022.

DOMU – “Remodelação e Requalificação da Escola Básica Luciano Cordeiro” - Revisão de projeto, aprovação do projeto, decisão de

contratar e decisão de autorização da despesa.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Freguesia de Múrias

- Fáb. Igreja Santo André Vale de Gouvinhas

- Igreja Paroquial de Frechas

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2021/07/26

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues